
 
ВОЛИНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ВІДДІЛ З ПИТАНЬ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ 
 

Н А К А З 
 

24 січня 2019 року 

 

м. Луцьк                                              № 34 
 

Про присвоєння спортивних 

розрядів 
 

 

Відповідно до Положення про Єдину спортивну класифікацію України, 

затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 11.10.2013 

№ 582 (зі змінами), наказів Міністерства молоді та спорту України «Про 

затвердження Класифікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації 

України з олімпійських видів спорту» від 17.04.2014 № 1258 (зі змінами), «Про 

затвердження Класифікаційних норм та вимог Єдиної спортивної класифікації 

України з неолімпійських видів спорту» від 24.04.2017 № 1305 (зі змінами) та 

«Про затвердження Класифікаційних норм та вимог Єдиної спортивної 

класифікації України з видів спорту інвалідів з ураженнями опорно-рухового 

апарату, вадами зору, слуху та розумового і фізичного розвитку» від 29.12.2016 

№ 4739, клопотань наступних спортивних установ, організацій: 

 - відділу освіти, молоді та спорту Горохівської райдержадміністрації (від 

20.12.2018 № 1108/35/1-18); 

 - ДЮСШ Луцького району (від 17.12.2018 року № 227); 

  - федерації дзюдо Волині (22.01.2019 року № 6); 

 - КЗ «КДЮСШ № 1 Луцької міської ради» (від 10.12.2018 року                

№ 2-03/125, від 26.12.2018 року № 2-03/131); 

 - КЗ «ДЮСШ № 3 Луцької міської ради» (від 24.01.2019 року № 6/1-10); 

 - Волинської обласної федерації панкратіону, греплінгу та джиу-джитсу 

(від 14.01.2018 року № 2); 

 - Волинського регіонального клубу бойових мистецтв «Прайд» (від 

10.01.2019 року № 02/01-19); 

  - КЗ «ВОДЮСШ «Колос» (від 18.12.2018 року № 142/2-19в); 

 - ОДЮСШ «Юний динамівець» ФСТ «Динамо» України (від 04.01.2019 

року № 03);  

 - КЗ «СДЮСШОР плавання» Луцької міської ради (від 28.12.2018 року         

№ 2-03/145, від 24.01.2019 року № 2-03/7); 

 - Волинського обласного осередку федерації тхеквондо (ВТФ) України 

(від 03.12.2018 року № 4);  

 - Волинської шахової федерації (від 23.01.2018 року № 5); 

 - обласної дитячо-юнацької спортивної школи (від 14.01.2019 року № 5) 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Присвоїти наступні спортивні розряди:  
 



2 
 

Кандидат у майстри спорту України з олімпійських видів спорту 

1) бокс: 

- Гульовата Мар’яна – 3 місце (в/к 64 кг), чемпіонат України з боксу серед 

жінок-молоді, юніорок та дівчат (10-16.12.2018 року, м. Івано-Франківськ), 

тренер-викладач Артиков Н.А.; 

- Швець Ірина – 3 місце (в/к 57 кг), чемпіонат України з боксу серед жінок-

молоді, юніорок та дівчат (10-16.12.2018 року, м. Івано-Франківськ), тренер-

викладач Артиков Н.А.; 

2) важка атлетика: 

- Скоропад Олександра – 156 кг у сумі двоборства (в/к 76 кг), новорічний 

турнір з важкої атлетики серед юнаків та дівчат (22.12.2018 року, м. Луцьк), 

тренер-викладач Волков В.А.; 

- Шевченко Дмитро – 250 кг у сумі двоборства (в/к 89 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Шевчук І.М.; 

- Кухарук Вадим – 251 кг у сумі двоборства (в/к 73 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Левчук В.М.; 

- Крамар Владислав – 230 кг у сумі двоборства (в/к 73 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Вальчук Ю.Є.; 

- Малкін Артем – 231 кг у сумі двоборства (в/к 73 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Вальчук Ю.Є.;  

- Рода Назар – 248 кг у сумі двоборства (в/к 81 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Шевчук І.М.; 

- Миронюк Дмитро – 209 кг у сумі двоборства (в/к 61 кг), чемпіонат України з 

важкої атлетики серед чоловіків та жінок (11-16.09.2018 року, м. Львів), тренер-

викладач Миронюк М.Д.; 

3) гімнастика художня: 

- Коваль Софія – 86,40 очок у сумі багатоборства, чемпіонат Волинської області 

з гімнастики художньої (22-23.09.2018 року, м. Луцьк), тренери-викладачі: 

Архіпцова Т.М., Агєєва О.Ю.;  

 4) дзюдо: 

- Кленшин Олександр – 1 місце (в/к 73 кг), чемпіонат Волинської області з 

дзюдо серед чоловіків та жінок (23.09.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач 

Шайдевич В.В.; 

- Войтов Олег – 1 місце (в/к 60 кг), відкритий Всеукраїнський турнір з дзюдо 

«Кубок Континіуму» серед юнаків та дівчат (17.01.2019 року, м. Луцьк), 

тренери-викладачі: Сікорський О.А., Шранкевич В.М.;  

5) плавання: 

- Бейда Владислав – 200 м комплексне плавання (бас. 25 м), результат: 2.15,60 

хв., чемпіонат Волинської області з плавання (30.11-01.12.2018 року, м. Луцьк), 

тренер-викладач Мороз В.В.; 



3 
 

- Макаревич Діана – 50 м брас (бас. 25 м), результат: 0.35,48 хв., чемпіонат 

Волинської області з плавання (30.11-01.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-

викладач Мороз В.В.; 
 

І спортивний розряд 

1) бокс: 

- Гончарук Анна – 2 місце (в/к 39 кг), чемпіонат України з боксу серед жінок-

молоді, юніорок та дівчат (10-16.12.2018 року, м. Івано-Франківськ), тренер-

викладач Артиков Н.А.; 

2) важка атлетика: 

- Чайковський Кирило – 125 кг у сумі двоборства (в/к 45 кг), чемпіонат ГО 

ВФСТ «Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. 

Хвесика (05-07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Левчук В.М.; 

- Шугаєв Іван – 192 кг у сумі двоборства (в/к 73 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Супоровський С.Ю.; 

- Ломінський Владислав – 205 кг у сумі двоборства (в/к 205 кг), чемпіонат ГО 

ВФСТ «Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. 

Хвесика (05-07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Миронюк М.Д.; 

3) легка атлетика: 

- Гігера Сергій – біг 60 м (результат: 7,21 с), всеукраїнські змагання з легкої 

атлетики «Фестиваль бігу – 2018» (14-15.12.2018 року, м. Львів), тренер-

викладач Сієнко О.Ю.; 

- Бубняк Назар – біг 60 м (результат: 7,23 с), всеукраїнські змагання з легкої 

атлетики «Фестиваль бігу – 2018» (14-15.12.2018 року, м. Львів), тренер-

викладач Сієнко О.Ю.; 

4) плавання: 

- Мороз Володимир – 200 м комплексне плавання (бас. 25 м), результат: 2.26,84 

хв., чемпіонат Волинської області з плавання (30.11-01.12.2018 року, м. Луцьк), 

тренер-викладач Наумова О.В.; 

- Кульчинський Ілля – 50 м на спині (бас. 25 м), результат: 0.30,00 хв., 

чемпіонат Волинської області з плавання (30.11-01.12.2018 року, м. Луцьк), 

тренер-викладач Корець О.О.; 

5) стрільба кульова: 

- Хітров Назарій – 558 очок (вправа ПП-3), відкритий чемпіонат Волинської 

області зі стрільби кульової (24-26.08.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач 

Свереда В.В.; 

- Тулісова Олександра – 362 очок (вправа ПП-2), відкритий чемпіонат 

Волинської області зі стрільби кульової (24-26.08.2018 року, м. Луцьк), тренер-

викладач Свереда В.В.; 

6) тхеквондо-ВТФ: 

- Минеханов Худайберган – 1 місце (в/к 68 кг), відкритий Всеукраїнський 

турнір «Кубок Любарта» з тхеквондо-ВТФ (23-24.11.2018 року, м. Луцьк), 

тренер-викладач Мицюк Я.О.; 



4 
 

- Прохоров Олександр – 1 місце (в/к 59 кг), відкритий Всеукраїнський турнір 

«Кубок Любарта» з тхеквондо-ВТФ (23-24.11.2018 року, м. Луцьк), тренер-

викладач Мицюк Я.О.; 

- Столярчук Діана – 1 місце (в/к 53 кг), відкритий Всеукраїнський турнір 

«Кубок Любарта» з тхеквондо-ВТФ (23-24.11.2018 року, м. Луцьк), тренер-

викладач Мицюк Я.О.; 

- Саух Дарина – 1 місце (в/к 47 кг), відкритий Всеукраїнський турнір «Кубок 

Любарта» з тхеквондо-ВТФ (23-24.11.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач 

Мицюк Я.О.; 

ІІ спортивний розряд 

1) важка атлетика: 

- Касьян Денис – 160 кг у сумі двоборства (в/к 61 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Левчук В.М.; 

- Калько Сергій – 185 кг у сумі двоборства (в/к 81 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Коломієць О.В.; 

- Марчук Дмитро – 205 кг у сумі двоборства (в/к 102 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Вальчук Ю.Є.; 

2) стрільба кульова: 

- Музиченко-Козловський Максим – 352 очок (вправа ПП-2), відкритий 

чемпіонат ДЮСШ № 4 зі стрільби кульової (07-09.12.2018 року, м. Рівне), 

тренер-викладач Свереда В.В.; 

ІІІ спортивний розряд 

1) важка атлетика: 

- Васильчук Роман – 118 кг у сумі двоборства (в/к 55 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Супоровський С.Ю.; 

- Адамчук Максим – 119 кг у сумі двоборства (в/к 55 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Коломієць О.В.; 

- Бєліков Богдан – 135 кг у сумі двоборства (в/к 55 кг), чемпіонат ГО ВФСТ 

«Колос» з важкої атлетики пам’яті першого МСУ на Волині А.Л. Хвесика (05-

07.12.2018 року, м. Луцьк), тренер-викладач Супоровський С.Ю.; 
 

 

Кандидат у майстри спорту України з неолімпійських видів спорту 

1) греплінг: 

- Бальбуза Богдан – 3 місце (в/к 84 кг) чемпіонат України з греплінгу серед 

чоловіків та жінок (06-09.12.2018 року, м. Южне), тренери-викладачі: 

Савчук М.М.; 

2) козацький двобій: 

- Протасюк Андрій – 1 місце (в/к 55 кг, розділ: борня-3), чемпіонат світу з 

козацького двобою серед юніорів (07-10.12.2018 року, м.Харків), тренер-

викладач Кулаков О.В.; 



5 
 

- Шрамко Олег – 1 місце (в/к 60 кг, розділ: борня-2), чемпіонат світу з 

козацького двобою серед юніорів (07-10.12.2018 року, м.Харків), тренер-

викладач Кулаков О.В.; 

- Лоборчук Владислав – 2 місце (в/к 60 кг, розділ: борня-3), чемпіонат світу з 

козацького двобою серед юніорів (07-10.12.2018 року, м. Харків), тренер-

викладач Кулаков О.В.; 

І спортивний розряд 

1) шахи: 

- Каштелян Олександр – 6,5 очок з 9 при коефіцієнті 1.7, чемпіонат Волинської 

області з класичних шахів серед юнаків та дівчат (07.12.2018 року, м. Ковель), 

тренер-викладач Черняк О.Є.;  

- Сейц Єгор – 4 очка з 9 при коефіцієнті 0.8, відкритий чемпіонат міста Луцька з 

шахів (18-20.01.2019 року, м. Луцьк), тренери-викладачі: Мельниченко О.М., 

Калінчук О.І.; 
 

 2. Спеціалісту відділу (Литнянчину В.В.) довести цей наказ до відома 

зацікавлених осіб (спортсменів, тренерів, керівників установ і організацій). 
 

 3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника відділу Грицук Т.Ю. 

 

 
Начальник 

 

Вик. Литнянчин 

 

 

 
 

      

 

 І.ДМИТРИШИН 

 

 


